In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. 

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Aldara Sugerii, filia que fui 
abbatis Sugerii Sancti Georgii, do et concedo totam quantam hereditatem habeo vel habere 
debeo tam ecclesiastica quam laycariam in totam villam Sancti Georgii de Tores et in totis 
terminis eiusdem, tam in montibus quam in villaribus usque ad grangiam de Freamelle, 
vobis abbati donno Martino et conventui Montisferi, tam presenti quam futuro. Et hoc 
facio pro remedio anime mee parentumque meorum et ut merear habere partem de bonis 
operibus que in supradicto monasterio peraguntur usque in finem, et conian in supra dicto 
monasterio elligo mihi sepulturam. 

Si quis igitur in futurum tam ex partem mee quam aliene, contra hoc scriptum venerit prius 
maledicatur usque ad septimam generationem, et quantum calloniaveriz tantum duplez, 
et a parte regia CC solidos persolvat. Et chartam nichilominus in suo robore permaneat. 

Facta carta sub era Mª CCª Lª VIIª et quod VIII kalendas iulii. In tempore regis Alfonsi. 
Rico homine donnus Rodrigo Gometii. Meyrino Martino Pelagii. Archiepiscopo Com-
postelano donno Bernardo. Archidiacono Iohane Cresconii. Archipresbitere Iohane Petri 
Sancti Pantaleonis. 
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Qui presentes fuerunt: Sugerius Sugerii, miles de Sancto Georgio, testis. Pellagius Oveci, 
miles de Cadevilla, testis. Froylla Iohanis, clericus de Callovre, testis. Donnus Pellagius, 
prior Montisferi, testis. Frater Petrus Calvus, magister opere Montisferi, testis. Et alii 
multi qui viderunt et audierunt et presentes fuerunt. 

Iohanes qui notuit (Signum).

Et ego Aldara Sugerii hanc cartam quam spontanea voluntate fieri iussi propriis manibus 
roboro et confirmo. 

208

1219, noviembre, 28. Era 1257.

María Bermúdez, hija de Bermudo Sanga, y su sobrino Pelayo Muñiz donan al monasterio 
de Monfero la heredad que poseen en San Tirso de Ambroa, en el yermo de Lambre, al 
pie del monte Eirola.

“sub era Mª CCª LVIIª et quot IIII kalendas decembris”.

Datos del documento: Documento original en pergamino de 26 x 9 cm.

Lugar donde se archiva: AHN, arm. 9, tab. 1, leg. 300. Actual carpeta 499, nº 5.

Archivo de 1833: Nº 40 del archivo de Ambrona del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

Referencias: TDR nº 53, página 114.

In Dei nomine. 

Ego Maria Veremudi, filia de Veremudo Sanga, una cum suprino meo Pelagio Muniit, filio 
de Munio Muniit de Plurio, damus et offerimus ad monasterium Sancte Marie Montisferi 
nostra hereditate que habemus de avulorum nostrorum sive de ganancia pro remedium 
animarum nostrarum et parentum nostrorum et ut habeamus partem in omni bono que 
factum fuerit in hoc monasterio usque in finem. Et est ipsa hereditate in villa de Ambrona 
in loco predicto Lambre Heremo, subtus montem Eirola, iuxta flumen Lambre, sub aula 
Sancti Tyrsi de Ambrona, in territorio Prucii. Damus itaque eam ad ipsum monasterium 
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nostros quiniones, quantum in Lambre Heremo habemus vel habere debemus, cum quan-
tum ad prestitum hominis est.